

**Lucrari de reparatie in blocul
alimentar la LT "A. Puskin"
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrarilor de reparatie**

Valoarea de deviz 708 111,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructie				
		1.1. Cantina				
		1.1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	197,00	4,76 1,56	937,72 307,32
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	197,00	48,14 28,60	9 483,19 5 634,20
		Total Tavan				10 420,91
		Inclusiv salariu				5 941,52
		1.1.2. Pardoseli				
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	50,30	12,72 12,36	639,57 621,47
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,25	39,83 38,63	647,17 627,67
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	213,20	46,66 45,56	9 947,57 9 713,05
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	6,80	337,26 278,56	2 293,37 1 894,21
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,14	622,69 414,89	87,18 58,09

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,10	570,97 46,57	2 340,98 190,94
9	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Plasa 200x200 A3 d.8mm)	kg	290,00	33,83 3,68	9 811,31 1 066,36
10	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,80	1 603,02 298,38	10 900,57 2 028,96
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	213,20	80,48 35,90	17 159,19 7 654,73
12	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2, gr. 1 cm)	m2	213,20	27,02 12,28	5 761,43 2 618,44
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	213,20	315,05 128,76	67 168,66 27 451,63
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	50,30	75,38 25,50	3 791,80 1 282,85
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Liuc in pardosea 1000x700mm)	m2	0,70	2 575,73 226,82	1 803,01 158,77
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				132 351,79 55 367,16
		1.1.3. Pereti				
16	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn,	m2	6,70	12,40	83,11

1	2	3	4	5	6	7
		asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.			12,40	83,11
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,30	79,42 79,23	1 135,76 1 133,02
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	145,90	14,10 13,30	2 056,61 1 939,89
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,90	4,76 1,56	694,48 227,60
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	119,30	84,43 63,44	10 072,43 7 568,39
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3, gr. 3mm	m2	119,30	50,06 37,44	5 972,38 4 466,59
22	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	66,30	18,75 13,52	1 243,32 896,38
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	119,30	22,18 10,40	2 646,22 1 240,72
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	119,30	37,03 28,80	4 417,99 3 436,02
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	119,30	22,96 15,41	2 738,77 1 838,89
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	119,30	4,76 1,56	567,87 186,11
27	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	119,30	67,33 40,21	8 032,21 4 797,39
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Cement, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	26,70	92,21 63,44	2 462,06 1 693,85

1	2	3	4	5	6	7
29	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	26,70	324,33 126,41	8 659,69 3 375,09
30	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (PAL melaminat gr.18mm), destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	6,70	464,41 129,01	3 111,57 864,35
31	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	7,00	49,73 35,36	348,11 247,52
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 242,59 33 994,92
		1.1.4. Timplarie				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	4,00	20,80 20,80	83,19 83,19
33	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	95,00	3,09 2,97	293,09 282,26
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi cu o rezistenta sporita, confectionate din profile din aluminiu cu grosime minima 50mm. Feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul.	m2	8,35	2 940,94 48,90	24 556,87 408,35
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,00	430,56	1 291,69

1	2	3	4	5	6	7
					129,60	388,81
		Total Timplarie Inclusiv salariu				26 224,86 1 162,62
		1.1.5. Peretele decorativ				
36	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,50	190,52 188,04	476,30 470,10
37	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	12,00	131,26 97,76	1 575,12 1 173,12
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,00	80,39 57,20	964,68 686,40
39	CK07A apl	Elemente decorative din PAL melaminat pe ambele parti, cu grosimea de 36mm, cu marginile protajate cu ABS de 2mm, avind latimea de 150mm (pentru constructia unui perete despartitor decorativ) - culoarea si forma se va coordona suplimentar cu beneficiarul	m	100,40	517,94 16,44	52 001,34 1 650,74
		Total Peretele decorativ Inclusiv salariu				55 017,44 3 980,36
		Total Cantina Inclusiv salariu				278 257,59 100 446,57
		1.2. Depozit Nr. 2				
		1.2.1. Tavan				
40	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hydro pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	16,00	244,97 103,26	3 919,46 1 652,10
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,80	100,57 79,56	482,72 381,89
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	4,80	22,18	106,47

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,40	49,92
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,00	37,03 28,80	592,52 460,82
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,00	22,96 15,41	367,31 246,62
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,00	4,76 1,56	76,16 24,96
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	16,00	48,14 28,60	770,21 457,60
47	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren la tavane (in resurse doar Baghete din polistiren, restul resurselor se exclud)	m	17,00	23,10 0,00	392,70 0,00
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - baghete	m2	1,70	48,14 28,60	81,83 48,62
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 789,38 3 322,53
		1.2.2. Pereti				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,80	14,10 13,30	659,69 622,25
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,80	4,76 1,56	222,77 73,01
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,80	84,43 63,44	3 951,30 2 968,99

1	2	3	4	5	6	7
52	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3, gr. 3mm	m2	46,80	50,06 37,44	2 342,90 1 752,19
53	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	5,00	18,75 13,52	93,77 67,60
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,80	22,18 10,40	1 038,08 486,72
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,80	37,03 28,80	1 733,13 1 347,91
56	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,80	22,96 15,41	1 074,39 721,38
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,80	4,76 1,56	222,77 73,01
58	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	46,80	67,33 40,21	3 150,94 1 881,96
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 489,72 9 995,02
		1.2.3. Pardoseli				
59	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	17,00	12,72 12,36	216,16 210,04
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,00	25,30 22,78	404,79 364,47
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,00	156,62 12,17	2 505,94 194,69
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	16,00	315,05	5 040,80

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, , suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)			128,76	2 060,16
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	17,00	75,38 25,50	1 281,52 433,57
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 449,21 3 262,92
		1.2.4. Timplarie				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	1,70	20,80 20,80	35,36 35,36
65	CK03A	Usi din MDF vopsite, inclusiv ancadramentul, interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (forma si culoarea se vor coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	1,70	1 753,47 92,36	2 980,90 157,01
66	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	430,56 129,60	430,56 129,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 446,82 321,97
		Total Depozit Nr. 2 Inclusiv salariu				34 175,14 16 902,44
		1.3. Biroul sefei de productie				
		1.3.1. Tavan				
67	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hydro pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	7,05	244,97 103,26	1 727,01 727,95
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,10	100,57 79,56	211,19 167,08
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	2,10	22,18 10,40	46,58 21,84

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,05	37,03 28,80	261,08 203,05
71	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,05	22,96 15,41	161,85 108,67
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,05	4,76 1,56	33,56 11,00
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	7,05	48,14 28,60	339,37 201,63
74	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren la tavane (in resurse doar Baghete din polistiren, restul resurselor se exclud)	m	10,50	23,10 0,00	242,55 0,00
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - baghete	m2	1,10	48,14 28,60	52,95 31,46
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 076,14 1 472,68
		1.3.2. Pereti				
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(pe alocuri)	m2	3,90	14,10 13,30	54,97 51,85
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,90	4,76 1,56	18,56 6,08
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(pe alocuri)	m2	3,90	84,43 63,44	329,27 247,42

1	2	3	4	5	6	7
79	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	5,20	18,75 13,52	97,52 70,30
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,90	37,03 28,80	144,43 112,33
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,90	22,96 15,41	89,53 60,11
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,70	4,76 1,56	122,33 40,09
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	25,70	48,14 28,60	1 237,15 735,02
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 093,77 1 323,21
		1.3.3. Pardoseli				
84	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	10,50	12,72 12,36	133,51 129,73
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,05	25,30 22,78	178,36 160,59
86	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,05	156,62 12,17	1 104,18 85,78
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, , suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	7,05	315,05 128,76	2 221,10 907,76
88	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	10,50	75,38 25,50	791,53 267,79
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 428,68 1 551,66

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.4. Timplarie				
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	2,02	20,80 20,80	42,01 42,01
90	CK03A	Usi din MDF vopsite, inclusiv ancadramentul, interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (forma si culoarea se vor coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	2,02	1 753,47 92,36	3 542,01 186,57
91	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	430,56 129,60	430,56 129,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 014,59 358,18
		Total Biroul sefei de productie Inclusiv salariu				13 613,17 4 705,73
		1.4. WC				
		1.4.1. Tavan				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,05	4,76 1,56	24,04 7,88
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,05	37,03 28,80	187,01 145,45
94	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,05	22,96 15,41	115,93 77,84
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,05	4,76 1,56	24,04 7,88
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	5,05	48,14 28,60	243,10 144,43
		Total Tavan Inclusiv salariu				594,12 383,47
		1.4.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,20	4,76 1,56	15,23 4,99
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(pe alocuri)	m2	3,20	84,43 63,44	270,17 203,01
99	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3, gr. 3mm (pe alocuri)	m2	3,20	50,06 37,44	160,20 119,81
100	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	11,40	18,75 13,52	213,78 154,13
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,70	37,03 28,80	692,51 538,59
102	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,70	22,96 15,41	429,30 288,24
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,70	4,76 1,56	89,01 29,17
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	18,70	48,14 28,60	900,18 534,82
105	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	2,00	324,33 126,41	648,67 252,82

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)				
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 419,05 2 125,57
		1.4.3. Timplarie				
106	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,30	20,80 20,80	68,63 68,63
107	CK03A	Usi din MDF vopsite, inclusiv ancadramentul, interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (forma si culoarea se vor coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	1,76	1 753,47 92,36	3 086,11 162,55
108	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	430,56 129,60	430,56 129,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 585,31 360,79
		1.4.4. Instalatii sanitare				
109	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	44,20 44,20	44,20 44,20
110	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	49,40 49,40	49,40 49,40
111	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	821,43 98,80	821,43 98,80
112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	845,80 85,80	845,80 85,80
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				1 760,83 278,20
		Total WC Inclusiv salariu				9 359,31 3 148,04
		1.5. Vestiar				

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.1. Pardoseli				
113	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	11,20	12,72 12,36	142,41 138,38
114	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,00	25,30 22,78	177,09 159,45
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,00	156,62 12,17	1 096,35 85,18
116	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	7,00	277,19 69,70	1 940,30 487,93
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 356,15 870,94
		1.5.2. Timplarie				
117	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	1,80	20,80 20,80	37,44 37,44
118	CK03A	Usi din MDF vopsite, inclusiv ancadramentul, interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (forma si culoarea se vor coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	1,80	1 753,47 92,36	3 156,25 166,25
119	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	430,56 129,60	430,56 129,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 624,25 333,29
		Total Vestiar Inclusiv salariu				6 980,39 1 204,22
		1.6. Coridor				
		1.6.1. Tavan				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,90	4,76 1,56	99,48 32,60
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	20,90	48,14	1 006,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)			28,60	597,74
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 105,57 630,34
		1.6.2. Pereti				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,80	4,76 1,56	37,13 12,17
123	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Pe alocuri)	m2	7,80	84,43 63,44	658,55 494,83
124	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3, gr. 3mm(pe alocuri)	m2	7,80	50,06 37,44	390,48 292,03
125	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	45,00	18,75 13,52	843,88 608,40
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,40	37,03 28,80	1 829,41 1 422,79
127	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,40	22,96 15,41	1 134,08 761,45
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,40	4,76 1,56	235,14 77,06
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	49,40	48,14 28,60	2 378,02 1 412,84

1	2	3	4	5	6	7
130	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	5,40	324,33 126,41	1 751,40 682,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 258,09 5 764,18
		1.6.3. Pardoseli				
131	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	20,90	156,62 12,17	3 273,38 254,31
132	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, , suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	20,90	315,05 128,76	6 584,55 2 691,08
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 857,93 2 945,40
		Total Coridor Inclusiv salariu				20 221,59 9 339,92
		1.7. Depozit Nr. 1				
		1.7.1. Tavan				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,90	4,76 1,56	51,88 17,00
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	10,90	48,14 28,60	524,70 311,74
		Total Tavan Inclusiv salariu				576,59 328,74
		1.7.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,50	4,76 1,56	7,14 2,34
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (pe alocuri)	m2	1,50	84,43 63,44	126,64 95,16
137	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3, gr. 3mm (pe alocuri)	m2	1,50	50,06 37,44	75,09 56,16
138	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	5,00	18,75 13,52	93,77 67,60
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,50	37,03 28,80	55,55 43,20
140	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,50	22,96 15,41	34,44 23,12
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,60	4,76 1,56	79,02 25,90
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	16,60	48,14 28,60	799,09 474,76
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	0,80	324,33 126,41	259,47 101,13

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)				
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 530,20 889,37
		1.7.3. Timplarie				
144	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	1,75	20,80 20,80	36,40 36,40
145	CK03A	Usi din MDF vopsite, inclusiv ancadramentul, interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (forma si culoarea se vor coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	1,75	1 753,47 92,36	3 068,57 161,63
146	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	430,56 129,60	430,56 129,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 535,53 327,63
		Total Depozit Nr. 1 Inclusiv salariu				5 642,32 1 545,74
		1.8. Sectia legume				
		1.8.1. Tavan				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,70	4,76 1,56	46,17 15,13
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	9,70	48,14 28,60	466,94 277,42
		Total Tavan Inclusiv salariu				513,11 292,55
		1.8.2. Pereti				
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,50	4,76 1,56	7,14 2,34
150	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	1,50	84,43 63,44	126,64 95,16

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. (pe alocuri)				
151	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3, gr. 3mm (pe alocuri)	m2	1,50	50,06 37,44	75,09 56,16
152	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	5,00	18,75 13,52	93,77 67,60
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,50	37,03 28,80	55,55 43,20
154	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,50	22,96 15,41	34,44 23,12
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,90	4,76 1,56	85,20 27,92
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	17,90	48,14 28,60	861,67 511,94
157	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	0,80	324,33 126,41	259,47 101,13
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 598,97 928,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sectia legume Inclusiv salariu				2 112,08 1 221,13
		1.9. Bucatarie				
		1.9.1. Tavan				
158	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hydro pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	46,30	244,97 103,26	11 341,93 4 780,75
159	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,90	100,57 79,56	1 800,15 1 424,12
160	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,90	22,18 10,40	397,04 186,16
161	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,30	37,03 28,80	1 862,74 1 448,72
162	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,30	22,96 15,41	1 154,74 775,32
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,30	4,76 1,56	239,43 78,47
164	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	50,30	48,14 28,60	2 421,34 1 438,58
165	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren la tavane (in resurse doar Baghete din polistiren, restul resurselor se exclud)	m	20,00	23,10 0,00	462,00 0,00
166	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) -	m2	2,00	48,14 28,60	96,28 57,20

1	2	3	4	5	6	7
		baghete				
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 775,64 10 189,32
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				19 775,64 10 189,32
		1.10. Spalatorie				
		1.10.1. Tavan				
167	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hydro pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	33,40	244,97 103,26	8 181,86 3 448,75
168	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,00	100,57 79,56	1 307,37 1 034,28
169	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,00	22,18 10,40	288,36 135,20
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,40	37,03 28,80	1 347,99 1 048,37
171	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,40	22,96 15,41	835,64 561,07
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,40	4,76 1,56	173,26 56,78
173	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	36,40	48,14 28,60	1 752,22 1 041,04
174	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren la tavane (in resurse doar Baghete din polistiren, restul resurselor se exclud)	m	20,00	23,10 0,00	462,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - baghete	m2	2,00	48,14 28,60	96,28 57,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				14 444,98 7 382,70
		Total Spalatorie Inclusiv salariu				14 444,98 7 382,70
		1.11. Sistema de incalzire				
176	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m	62,70	9,36 9,36	586,87 586,87
177	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (10 sectii)	m2	3,00	8,32 8,32	24,96 24,96
178	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	65,50	38,66 21,84	2 532,23 1 430,52
179	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	3,00	48,30 46,80	144,90 140,40
180	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	10,00	29,36 29,36	293,63 293,63
181	IB05C	Radiatoare din Fonta (Dimensiuni 580h x 60 x 110mm), corpul de radiator avind 25 elemente	buc	12,00	2 539,46 156,00	30 473,52 1 872,00
182	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	12,00	137,50 0,00	1 650,00 0,00
183	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	64,00	23,55 10,40	1 507,20 665,60
184	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe Pardosea	buc	16,00	469,59 10,40	7 513,44 166,40

1	2	3	4	5	6	7
185	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	12,00	85,26 9,36	1 023,12 112,32
186	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	12,00	79,26 9,36	951,12 112,32
187	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2	buc	12,00	46,20 5,20	554,40 62,40
188	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	24,00	43,13 7,80	1 035,00 187,20
189	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	24,00	41,08 18,20	985,83 436,80
190	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	65,50	62,88 23,40	4 118,63 1 532,70
191	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	36,00	11,65 7,80	419,58 280,80
192	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	38,00	21,67 12,48	823,46 474,24
193	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava	buc	24,00	28,09 17,68	674,16 424,32

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm				
194	IC38D	Piesa de racordare (Olandez PPR 40x1 1/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	6,00	90,56 12,48	543,36 74,88
195	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,00	25,27 22,88	101,08 91,52
196	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,00	124,00 13,00	248,00 26,00
197	IC40A	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de d.25mm, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	24,00	21,80 10,40	523,20 249,60
198	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	40,00	27,36 14,56	1 094,40 582,40
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				57 822,10 9 827,88
		1.12. Lucrari diverse				
199	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	40,00	30,34 7,55	1 213,72 302,08
200	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	34,00	60,04 60,04	2 041,36 2 041,36
201	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	34,00	52,21 52,21	1 775,29 1 775,29
202	TsI50B5	Transportarea molozului cu	t	34,00	72,24	2 456,16

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta la distanta de 15 km			0,00	0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				7 486,53 4 118,73
		<i>Total</i>	lei			469 890,83
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			40 807,78
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			11 994,34
		<i>Total</i>	100,00 +			522 692,95
		<i>Cheltueli de regie</i>	4,00 %			20 907,72
		<i>Total</i>	100,00 +			543 600,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			10 872,01
		Total Lucrari constructie Inclusiv salariu				554 472,68 170 032,43
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Cantina				
203	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal=0.5 capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	91,00 91,00	91,00 91,00
204	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc	1,00	166,40 166,40	166,40 166,40
205	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	19,00	3,12 3,12	59,28 59,28
206	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	18,00	42,83 42,83	770,98 770,98
207	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	18,00	18,59 11,98	334,60 215,71
208	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	30,00	47,40 17,68	1 422,09 530,40

1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng				
209	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	30,00	55,24 17,68	1 657,32 530,40
210	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	50,00	43,02 34,84	2 150,98 1 742,00
211	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	55,45 14,04	332,70 84,24
212	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	13,00	58,87 16,12	765,28 209,56
		Total Lucrari de electricitate - Cantina				7 750,62
		Inclusiv salariu				4 399,97
		2.2. Lucrari de electricitate - Depozit Nr. 2				
213	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	11,44 11,44	22,88 22,88
214	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	3,12 3,12	18,72 18,72
215	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	12,00	42,83 42,83	513,98 513,98
216	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	12,00	18,59 11,98	223,07 143,81
217	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	20,00	47,40 17,68	948,06 353,60

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng				
218	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	20,00	55,24 17,68	1 104,88 353,60
219	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	30,00	43,02 34,84	1 290,59 1 045,20
220	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	55,45 14,04	55,45 14,04
221	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	58,87 16,12	294,34 80,60
222	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	2,00	368,16 14,56	736,32 29,12
		Total Lucrari de electricitate - Depozit Nr. 2 Inklusiv salariu				5 208,28 2 575,55
		2.3. Lucrari de electricitate - Biroul sefei de productie				
223	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,00	11,44 11,44	11,44 11,44
224	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	3,12 3,12	9,36 9,36

1	2	3	4	5	6	7
225	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	55,45 14,04	55,45 14,04
226	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	58,87 16,12	117,73 32,24
227	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54	buc	1,00	368,16 14,56	368,16 14,56
		Total Lucrari de electricitate - Biroul sefei de productie Inklusiv salariu				562,14 81,64
		2.4. Lucrari de electricitate - WC				
228	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	11,44 11,44	34,32 34,32
229	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	3,12 3,12	9,36 9,36
230	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	6,00	42,83 42,83	256,99 256,99
231	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	6,00	18,59 11,98	111,53 71,90
232	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	15,00	47,40 17,68	711,04 265,20
233	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	10,00	43,02 34,84	430,20 348,40

1	2	3	4	5	6	7
234	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	55,45 14,04	110,90 28,08
235	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	58,87 16,12	58,87 16,12
236	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED)	buc	3,00	446,16 14,56	1 338,48 43,68
		Total Lucrari de electricitate - WC Inclusiv salariu				3 061,69 1 074,06
		2.5. Lucrari de electricitate - Bucatarie				
237	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	11,44 11,44	68,64 68,64
238	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	25,00	47,40 17,68	1 185,07 442,00
239	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	20,00	43,02 34,84	860,39 696,80
240	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	6,00	368,16 14,56	2 208,96 87,36
		Total Lucrari de electricitate - Bucatarie Inclusiv salariu				4 323,07 1 294,80
		2.6. Lucrari de electricitate - Spalatorie				
241	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	11,44 11,44	22,88 22,88
242	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din	m	20,00	47,40	948,06

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng			17,68	353,60
243	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	15,00	43,02 34,84	645,29 522,60
244	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	4,00	368,16 14,56	1 472,64 58,24
		Total Lucrari de electricitate - Spalatorie Inclusiv salariu				3 088,87 957,32
		<i>Total</i>	lei			23 994,68
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 492,00
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			543,95
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			7 891,34
		<i>Total</i>	100,00 +			34 921,97
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			698,44
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				35 620,41 10 383,34
		Total	lei			590 093,09
		Tva	20,00 %			118 018,62
		Total deviz: Inclisiv salariu				708 111,71 180 415,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)